

南通江山农药化工股份有限公司

2015 第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人李学军、主管会计工作负责人王强及会计机构负责人（会计主管人员）顾玉宝保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
1.4 本报告第三季度报告未经审计。
二、主要财务数据和指标
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,969,933,033.02	3,289,792,890.01	-9.98
归属于上市公司股东的净资产	1,283,306,173.49	1,333,208,087.70	-3.74
年初至报告期末（1-9月）		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	14,616,780.33	240,204,424.73	-93.91
归属于上市公司股东的净利润	2,032,309,897.56	2,319,530,094.89	-12.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,336,073.07	188,792,284.10	-94.00
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率（%）	0.0312	14.8149	减少13.8827个百分点
基本每股收益（元/股）	0.0572	0.0636	-94.00
稀释每股收益（元/股）	0.0572	0.0636	-94.00

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益		49,506.61	
越权审批、或无正式批准文件，或偶发性的损益或减值、减值			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，按照国家政策规定执行，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,261,102.19	12,649,969.56	
计入当期损益的非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的净利润冲减			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	-1,479,789.07	-3,131,000.44	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	532,136.27	-172,404.20	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
所得税影响额			
少数股东权益影响额（税后）	4,412,369.69	9,393,091.33	
合计	4,412,369.69	9,393,091.33	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	30,435,476,148.49	29,660,440,397.97	2.61
归属于上市公司股东的净资产	1,739,422,250.74	1,988,241,977.61	-4.00
年初至报告期末（1-9月）		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	3,066,213,969.69	2,220,722,836.38	37.16
归属于上市公司股东的净利润	1,189,619,736.97	1,202,527,696.81	-1.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-182,732,658.68	-356,348,418.85	-49.26
加权平均净资产收益率（%）	-7.14	-12.85	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.1374	-0.2097	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.1374	-0.2097	不适用

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-26,097.51	6,894,932.94	主要系处置参股公司股权
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，按照国家政策规定执行，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	94,000.00	106,700.00	
计入当期损益的非金融企业收取的资金占用费	4,221,424.61	30,386,969.69	资金使用费
对外委托贷款取得的损益	15,227,752.03	44,331,444.90	委托贷款利息
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	118,452.21	227,530.30	
所得税影响额	-4,036,645.06	-16,000,899.26	
少数股东权益影响额（税后）	-6,120.97	-89,854.03	
合计	14,893,863.20	63,912,943.31	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	30,435,476,148.49	29,660,440,397.97	2.61
归属于上市公司股东的净资产	1,739,422,250.74	1,988,241,977.61	-4.00
年初至报告期末（1-9月）		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	3,066,213,969.69	2,220,722,836.38	37.16
归属于上市公司股东的净利润	1,189,619,736.97	1,202,527,696.81	-1.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-182,732,658.68	-356,348,418.85	-49.26
加权平均净资产收益率（%）	-7.14	-12.85	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.1374	-0.2097	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.1374	-0.2097	不适用

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额（7-9月）	年初至报告期末金额（1-9月）	说明
非流动资产处置损益	-26,097.51	6,894,932.94	主要系处置参股公司股权
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，按照国家政策规定执行，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	94,000.00	106,700.00	
计入当期损益的非金融企业收取的资金占用费	4,221,424.61	30,386,969.69	资金使用费
对外委托贷款取得的损益	15,227,752.03	44,331,444.90	委托贷款利息
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	118,452.21	227,530.30	
所得税影响额	-4,036,645.06	-16,000,899.26	
少数股东权益影响额（税后）	-6,120.97	-89,854.03	
合计	14,893,863.20	63,912,943.31	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	30,435,476,148.49	29,660,440,397.97	2.61
归属于上市公司股东的净资产	1,739,422,250.74	1,988,241,977.61	-4.00
年初至报告期末（1-9月）		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	3,066,213,969.69	2,220,722,836.38	37.16
归属于上市公司股东的净利润	1,189,619,736.97	1,202,527,696.81	-1.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-182,732,658.68	-356,348,418.85	-49.26
加权平均净资产收益率（%）	-7.14	-12.85	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.1374	-0.2097	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.1374	-0.2097	不适用

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
中化国际控股股份有限公司	67,789,418	人民币普通股	67,789,418
南通东洋药业集团有限公司	51,072,918	人民币普通股	51,072,918
中国建设银行股份有限公司 - 交银施罗德成长	9,681,287	人民币普通股	9,681,287
中央汇金投资有限公司	4,084,000	人民币普通股	4,084,000
中国证券投资基金业协会 - 交银施罗德稳健策略	3,180,507	人民币普通股	3,180,507
机械	2,403,489	人民币普通股	2,403,489
中国建设银行股份有限公司 - 交银施罗德蓝筹	1,544,302	人民币普通股	1,544,302
中国建设银行股份有限公司 - 交银施罗德先锋	1,488,788	人民币普通股	1,488,788
中国建设银行股份有限公司 - 交银施罗德成长	1,434,893	人民币普通股	1,434,893
华泰证券股份有限公司	1,273,520	人民币普通股	1,273,520
华泰证券股份有限公司	1,273,520	人民币普通股	1,273,520

前十名无限售条件股东持股情况

项目	本期金额（元）	上期金额（元）	变动幅度（%）
货币资金	103,424,646.68	107,529,103.94	-4.762
预付款项	38,220,640.47	8,030,307.68	373.95
其他应收款	3,201,679.62	2,343,735.33	42.69
在建工程	66,037,296.57	42,922,272.47	53.85
无形资产	2,425,747.93	5,097,404.33	-52.96
长期股权投资	191,284,597.28	259,101,419.89	-27.77
固定资产	8,922,240.13	214,441,569.09	-96.89
应付职工薪酬	28,596,659.50	42,462,240.38	-33.82
应交税费	-10,050,727.33	5,940,855.04	-269.18

1. 报告期内货币资金期末余额较期初减少94,204,467.26%，下降47.62%，主要原因是报告期内货币资金余额较高以及报告期内经营活动现金流

2. 报告期内长期股权投资期末余额较期初增加67,944.93元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
3. 报告期内固定资产期末余额较期初减少214,441,569.09元，下降96.89%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
4. 报告期内无形资产期末余额较期初减少2,671,656.40元，下降52.96%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
5. 报告期内在建工程期末余额较期初增加23,114,014.10元，上升53.85%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
6. 报告期内应付职工薪酬期末余额较期初增加13,865,580.88元，下降33.82%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
7. 报告期内应交税费期末余额较期初减少10,050,727.33元，下降269.18%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

2. 报告期内货币资金期末余额较期初减少94,204,467.26%，下降47.62%，主要原因是报告期内货币资金余额较高以及报告期内经营活动现金流

3. 报告期内长期股权投资期末余额较期初增加67,944.93元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
4. 报告期内固定资产期末余额较期初减少214,441,569.09元，下降96.89%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
5. 报告期内无形资产期末余额较期初减少2,671,656.40元，下降52.96%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
6. 报告期内在建工程期末余额较期初增加23,114,014.10元，上升53.85%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
7. 报告期内应付职工薪酬期末余额较期初增加13,865,580.88元，下降33.82%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。
8. 报告期内应交税费期末余额较期初减少10,050,727.33元，下降269.18%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

2. 报告期内货币资金期末余额较期初减少94,204,467.26%，下降47.62%，主要原因是报告期内货币资金余额较高以及报告期内经营活动现金流

3. 报告期内长期股权投资期末余额较期初增加67,944.93元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

4. 报告期内固定资产期末余额较期初减少214,441,569.09元，下降96.89%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

5. 报告期内无形资产期末余额较期初减少2,671,656.40元，下降52.96%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

6. 报告期内在建工程期末余额较期初增加23,114,014.10元，上升53.85%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

7. 报告期内应付职工薪酬期末余额较期初增加13,865,580.88元，下降33.82%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

8. 报告期内应交税费期末余额较期初减少10,050,727.33元，下降269.18%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

9. 报告期内其他应收款期末余额较期初增加2,343,735.33元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

10. 报告期内预付款项期末余额较期初增加38,220,640.47元，上升373.95%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

11. 报告期内其他应付款期末余额较期初增加3,201,679.62元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

12. 报告期内短期借款期末余额较期初增加1,544,302元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

13. 报告期内应付票据期末余额较期初增加1,434,893元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

14. 报告期内应付账款期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

15. 报告期内预收款项期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

16. 报告期内应付利息期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

17. 报告期内应付股利期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

18. 报告期内其他应付款期末余额较期初增加3,201,679.62元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

19. 报告期内预付款项期末余额较期初增加38,220,640.47元，上升373.95%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

20. 报告期内其他应收款期末余额较期初增加2,343,735.33元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

21. 报告期内短期借款期末余额较期初增加1,544,302元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

22. 报告期内应付票据期末余额较期初增加1,434,893元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

23. 报告期内应付账款期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

24. 报告期内预收款项期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

25. 报告期内应付利息期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

26. 报告期内应付股利期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

27. 报告期内其他应付款期末余额较期初增加3,201,679.62元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

28. 报告期内预付款项期末余额较期初增加38,220,640.47元，上升373.95%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

29. 报告期内其他应收款期末余额较期初增加2,343,735.33元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

30. 报告期内短期借款期末余额较期初增加1,544,302元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

31. 报告期内应付票据期末余额较期初增加1,434,893元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

32. 报告期内应付账款期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

33. 报告期内预收款项期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

34. 报告期内应付利息期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

35. 报告期内应付股利期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

36. 报告期内其他应付款期末余额较期初增加3,201,679.62元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

37. 报告期内预付款项期末余额较期初增加38,220,640.47元，上升373.95%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

38. 报告期内其他应收款期末余额较期初增加2,343,735.33元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

39. 报告期内短期借款期末余额较期初增加1,544,302元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

40. 报告期内应付票据期末余额较期初增加1,434,893元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

41. 报告期内应付账款期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

42. 报告期内预收款项期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

43. 报告期内应付利息期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

44. 报告期内应付股利期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

45. 报告期内其他应付款期末余额较期初增加3,201,679.62元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

46. 报告期内预付款项期末余额较期初增加38,220,640.47元，上升373.95%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

47. 报告期内其他应收款期末余额较期初增加2,343,735.33元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

48. 报告期内短期借款期末余额较期初增加1,544,302元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

49. 报告期内应付票据期末余额较期初增加1,434,893元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

50. 报告期内应付账款期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

51. 报告期内预收款项期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

52. 报告期内应付利息期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

53. 报告期内应付股利期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

54. 报告期内其他应付款期末余额较期初增加3,201,679.62元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

55. 报告期内预付款项期末余额较期初增加38,220,640.47元，上升373.95%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

56. 报告期内其他应收款期末余额较期初增加2,343,735.33元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

57. 报告期内短期借款期末余额较期初增加1,544,302元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

58. 报告期内应付票据期末余额较期初增加1,434,893元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

59. 报告期内应付账款期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

60. 报告期内预收款项期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

61. 报告期内应付利息期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

62. 报告期内应付股利期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

63. 报告期内其他应付款期末余额较期初增加3,201,679.62元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

64. 报告期内预付款项期末余额较期初增加38,220,640.47元，上升373.95%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

65. 报告期内其他应收款期末余额较期初增加2,343,735.33元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

66. 报告期内短期借款期末余额较期初增加1,544,302元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

67. 报告期内应付票据期末余额较期初增加1,434,893元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

68. 报告期内应付账款期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

69. 报告期内预收款项期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。

70. 报告期内应付利息期末余额较期初增加1,273,520元，上升42.69%，主要原因是报告期内支付购买股权及股权投资成本增加。